
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 16ης/30-07-2014 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου, η οποία διεκόπη λόγω ανειληµµένων υποχρεώσεων του 
Προέδρου. Η διακοπή της συνεδρίασης έγινε µε τη σύµφωνη γνώµη των µελών της 
Ο.Ε. και η συνέχισή της ορίστηκε για την Τρίτη 05-08-2014 και ώρα 12οο. 
 

Στο δηµοτικό κατάστηµα Πύργου, σήµερα, 05 Αυγούστου 2014 και ώρα 1200, 

συνεδρίασε η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, σε συνέχεια της από 30-07-

2014 τακτικής συνεδρίασης, η οποία είχε συγκληθεί µε την αριθµ.πρωτ. 32974/25-

07-2014 πρόσκληση του Προέδρου. Η εν λόγω πρόσκληση επιδόθηκε σε όλα τα µέλη, 

κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της 

Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε 

σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        1 ΠΡΟ Η∆ 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        118/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια 

διάταξη. Ωστόσο, προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

ΑΔΑ: ΒΤΧΟΩ17-1ΔΘ



 

δεδοµένου ότι αφορά σε τροποποίηση του προϋπολογισµού για την εγγραφή – µεταξύ 

άλλων – απαραίτητων πιστώσεων για τη φόρτωση, µεταφορά και διάθεση των Αστικών 

Στερεών Αποβλήτων στο ΧΥΤΑ Φυλής ∆υτικής Αττικής.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        118/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 04-08-2014 

έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη 

λήψη σχετικής απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

Ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Ανδριόλας, 

τοποθετήθηκε ως εξής: «Λόγω των κινδύνων για τη δηµόσια υγεία  από τον όγκο των 

απορριµµάτων που έχουν συσσωρευτεί και αφού η διατιθέµενη πίστωση καλύπτει τη 

φόρτωση, µεταφορά και διάθεση 4.000 τόνων Αστικών Στερεών Αποβλήτων, για τους 

µήνες Αύγουστο και Σεπτέµβριο, είµαστε υποχρεωµένοι να συναινέσουµε στην 

αναµόρφωση του προϋπολογισµού υπό τις εξής δύο προϋποθέσεις: 

α)Να κατατεθεί έως αύριο, 06-08-2014, έγγραφο του ∆ηµάρχου Πύργου, Γεράσιµου 

Παρασκευόπουλου, που να αναφέρει τη διαβεβαίωση του Γενικού Γραµµατέα του 

ΥΠ.ΕΣ., Ιωάννη Ιωαννίδη, ότι η παρακράτηση του ποσού της προκαταβολής των ΚΑΠ 

ύψους 400.0000,00 € θα γίνει από το έτος 2015 και έτσι δεν θα επιβαρυνθεί ο 

προϋπολογισµός του δήµου οικονοµικού έτους 2014. 

β)Εφόσον η Οικονοµική Υπηρεσία του ∆ήµου Πύργου αποδέχεται ότι είναι νόµιµη η 

διαδικασία  εγγραφής της  προκαταβολής των ΚΑΠ ως  έσοδο – έξοδο στον 

προϋπολογισµό του 2014. 

Εξάλλου, η παρούσα απόφαση θα ελεγχθεί ως προς τη νοµιµότητά της από την 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου.» 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

τοποθετήθηκε ως εξής:  «Συµφωνώ απόλυτα µε τον κο Ανδριόλα. Αύριο το πρωί θα σας 

ΑΔΑ: ΒΤΧΟΩ17-1ΔΘ



 

προσκοµίσω το έγγραφο του ∆ηµάρχου. Συµφωνώ µε την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού έχοντας δεδοµένο ότι η προγραµµατική σύµβαση µεταξύ του ∆ήµου 

Πύργου και του Ειδικού ∆ιαβαθµιδικού Συνδέσµου Ν.Αττικής θα αναφέρεται ρητά στη 

διάθεση 4.000 τόνων Αστικών Στερεών Αποβλήτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 04-08-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 400.000,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0611 µε τίτλο «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 

25 Ν 1828/89)» µε ποσό 400.000,00 €. (Σύµφωνα µε το αριθµ.πρωτ. 33995/01-

08-2014  έγγραφο του ∆ηµάρχου Πύργου προς τον Υπουργό Εσωτερικών κ. 

Αργύρη Ντινόπουλο,  καθώς και έγγραφο του ∆ηµάρχου Πύργου,  ότι η 

προκαταβολή που θα λάβει ο ∆ήµος Πύργου θα παρακρατηθεί από την ΚΑΠ 2015  

κι έτσι λοιπόν θα υπάρξει αύξηση της ΚΑΠ 2014 από το αρχικό προϋπολογισθέν 

ποσό). 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  416.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.05 µε τίτλο «Φόρτωση και µεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  236.000,00 €. 

2.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6277.06 µε τίτλο «∆ιάθεση αστικών στερεών αποβλήτων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 180.000,00 €. 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 220.000,00 € στο αποθεµατικόό 

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1312 µε τίτλο «Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 

άρθρο 13 Ν.2880/2001 (ΟΣΚ)» µε ποσό 220.000,00 €. 

 

4. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  220.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

4.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6261.05 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευές σχολικών 

κτιρίων Α/θµιας και Β/θµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πύργου (ΟΣΚ)» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  220.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΒΤΧΟΩ17-1ΔΘ



 

5. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 219.208,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

5.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7312.01 µε τίτλο «Κατασκευή αγωγών αποχέτευσης οµβρίων 

υδάτων ΤΚ Αλφειούσας (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2013» κατά ποσό  6.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7323.710 µε τίτλο «Τσιµεντοστρώσεις στη ∆Ε Πύργου» κατά 

ποσό  50.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7323.182 µε τίτλο «Αγροτική Οδοποιία – Τεχνικά Έργα 

2010 ∆Ε Ιάρδανου (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2014» κατά ποσό 34.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7336.226 µε τίτλο «Συντήρηση και βελτίωση βατότητας 

αγροτικού δικτύου ∆ήµου  Πύργου (ΣΑΤΑ 2014)» κατά ποσό  50.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7411.44 µε τίτλο «Άρση επικινδυνότητας και κυκλοφοριακή 

παρέµβαση κόµβου ΤΚ Βυτινέικων – ΤΚ Σκουροχωρίου (δηµοτικά έσοδα)» κατά 

ποσό  19.800,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7411.47 µε τίτλο «Μελέτη διαχείρισης αστικών αποβλήτων» 

κατά ποσό  3.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

5.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7412.05 µε τίτλο «Μελέτη εφαρµογής Μανωλοπούλειου 

Κέντρου Πολιτισµού (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2014» κατά ποσό  22.632,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

5.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7412.06 µε τίτλο «Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για 

την εγκατάσταση µονάδας κοµποστοποίησης βιοαποβλήτων του ∆ήµου Πύργου 

στην θέση παραπλεύρως βιολογικού καθαρισµού (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό  

13.276,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

5.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7326.45 µε τίτλο «Κατασκευή χλοοτάπητα στο γήπεδο ΤΚ 

Λανθίου (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2013» κατά ποσό  20.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

6. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 615.912,77  € από το αποθεµατικό για: 

6.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6821 µε τίτλο «Φορολογικά πρόστιµα και προσαυξήσεις 

χρήσης» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 220.000,00 €. 

6.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6222 µε τίτλο «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία 

τέλη εσωτερικού» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 60.000,00 €.  

ΑΔΑ: ΒΤΧΟΩ17-1ΔΘ



 

6.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6151 µε τίτλο «∆ικαιώµατα τρίτων (∆ΕΗ κλπ) από την 

είσπραξη τελών και φόρων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 55.000,00 €.  

6.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6211.01 µε τίτλο «Αντίτιµο ηλεκτρικού ρεύµατος για 

φωτισµό οδών, πλατειών και κοινόχρηστων χώρων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των 150.000,00 €. 

6.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8224.05 µε τίτλο «Έσοδα υπέρ ΚΕ∆ΚΕ από ΤΑΠ» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 40.000,00 €. 

6.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6013 µε τίτλο «Εφάπαξ προσωπικού παιδικών σταθµών» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 13.800,00 €.  

6.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7135.37 µε τίτλο «Προµήθεια κάδων µηχανικής 

αποκοµιδής απορριµµάτων (συνεχιζόµενο)» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 

72.612,77 €. 

6.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8115 µε τίτλο «∆ιάφορα έξοδα (προµήθειες, εργασίες, έργα 

κλπ)» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 4.500,00 €.  

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 118/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΤΧΟΩ17-1ΔΘ


		2014-08-07T09:21:28+0300
	Athens




